
COMUNE DI GUILMI 
Provincia di Chieti  

________________________________________________________ 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 16 DEL 29/08/2025 
 
 
OGGETTO: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO IN OCCASIONE DEI FUNERALI DEL 

VICESINDACO MARIO RUGGIERI 
 

IL SINDACO 
 
Dato atto che nella giornata di giovedì 28 agosto 2025 è prematuramente venuto a mancare il 
Vicesindaco Mario Ruggieri; 

Considerato che la notizia ha scosso profondamente l’intera cittadinanza che ha partecipato con viva 
commozione al dolore della famiglia;  

Preso atto che i funerali del concittadino Vicesindaco Mario Ruggieri si svolgeranno nel pomeriggio 
del giorno 30 agosto 2025;  

Ritenuto doveroso esprimere alla famiglia la vicinanza e il cordoglio dell’intera cittadinanza per la 
tragica e prematura scomparsa del caro congiunto; 

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo con il quale l'Amministrazione intende 
manifestare solennemente e tangibilmente il proprio dolore e quello dell'intera comunità per il tragico 
evento; 

Nella certezza di interpretare il comune sentimento della popolazione  

PROCLAMA 

il lutto cittadino per il pomeriggio di sabato 30 agosto 2025 in occasione della celebrazione dei funerali 
del concittadino Vicesindaco Mario Ruggieri, da svolgersi con le seguenti modalità: 

• Esposizione nella sede comunale della bandiera a mezz’asta;  

• Osservanza di un minuto di silenzio in memoria del defunto in occasione del primo consiglio 
comunale che si terrà dopo il decesso del Vicesindaco.  

INVITA 

i concittadini, le organizzazioni politiche, sociali e produttive, le associazioni sportive ad esprimere la 
loro partecipazione al lutto cittadino evitando attività rumorose in segno di raccoglimento e rispetto ed 
evitando qualunque comportamento che contrasti con il proclamato lutto.  

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza a S.E. il Prefetto di Chieti, al 
Comando Stazione Carabinieri di Gissi.  

La presente ordinanza è affissa all’Albo pretorio on line del Comune e sul sito web istituzionale 
dell’Ente.               

Il Sindaco 

        Carlo Racciatti 


